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poledne aH října konala le po krvavá Pro nelidké ttcháteu
Hrne kolem biJovy temtkého do s dítětem byla Lutovikl v červnuZ českých vlastí mu a uvnitř města dílnlcká de trrstáoa tlldconlm vétettím a v

srpnu 14 denním véiením Ah aoimonstrace pro všeobecné hlaio

mi právo Demonstrace počala
ota hodině a ovšem dříve jeltě
oel se kdo ukátala dělnická blatatrhají so do kalu denního hoje
honem policie kordony kolemVšude čteme icn hanobení a hvt- -
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"NrnU e mil Snad ta černi
káva vá rozehřála A po-

krajoval: "škoda Že nepřijela
Mul t být poílh fotografie hezká

Ženská i

Komisař sáhl do náprsní kapiy
a ukázal mi její fotografii
Zkoprněl jsem A já osel

stará jí dal svou visit ku Ut ví

co s nl provede! Al ee celé ná-

draží se mnou zatočilo
Do Prahy jsem so dostal v ná-

ladě velmi mrzuté Je to pochopi-teln- o

Že ano!

Tak s chutí byl bych si vlepil
pár pohlavků za tu visitkul Ne-

mohl jsem jí říci jenom jméno?

dění — a proč to vlečko? len k dokola obklíčila ''předrahý" mu

voli mandátům kterýchsi nedo- - itcrUndtag nikoho nepouštějíc
Čkaví mandátolovci přejí Toho děti re Školy spěchající domů

by věru nebylo zapotřebí Je li obědu Střed demonstrace byl

ZDŮscbilá mládež ta se dostane lako obyČe ně na prostranství kol

tyto trtsty jí nepolepšily ba za-

cházela % nebožákem jcitě hůle
Dne 17 m m oznámila pojednou
Lutovtká úmrtí svého synka a

druhého dne přišedší lékař pozná
menal na úmrtním lístxu za příči-

nu smrtí zánět plicních hrotů Ale

proti pohřbu pozvedl so hlas lidu
a Četnictvo zakročilo a odebralo se
do bytu manželů Lutovských

mrtvolu dítěte Příšerná

naskytla se jim podívaná tělo ro-bát-

bylo četnými ranami pokry-
to do modra ztlučeno a okončeti

ny byly přelámány Pohřeb byl
odložen a nařízena sudní pitva
Františka Lutovská byla pro vraž

bez nadávání nahoru nezpůsobilé
I

evangelického chrámu kde zástu- -

Rozhledy v politice nmirií národ
ním žlvoté a hospodářství

Mf ministr krajan President
rak ministerství Koerber clitřjc
zmírnili poněkud odpor českých
poslanců proti sobí vypustit dva

členy ze svého kabinetu již byli

nejzuřivřjŠImi odpůrci českého ná-

roda a nahradil je Jedním spraved-

livějším Němcem hr Buquoyem
dále Polákem Koselem a přibral
do kabinetu zástupce pro Čechy
jímž jmenoval dvorního radu dra
Antonína Randu Týž narodil se

dne 8 Července 1834 v Bystřici
jakožto syn tamnějštho justiciara

neDomohouan nadávkv py pély jedou revoluční plsen za

Tato závist a ncpfejičnost jest druhou provolávajíce hesla a vo

rakovinou na našem veřeiném Ži- - lajíce po všeobecném hlasovacím
t — -

právu "Hanba liberálůml Hanvotě" Ale kdo mohl tušit že to není
saská korunní princezna)ba Chlumeckémul Zloději našichDemonstraci pro vieobecné právo

hlasovací uspořádali dne 24 října Přísahal jsem že nikomu o celépraví Lupicii'av to mísilo se
hlučné "íujl" brněnské policii jíždopoledne příslušníci strany ná- - věci do nejdelíl smrti ani slo
před nosem nosil jeden občan narodně sociální Účastníci v počtu du svého děcka ihned zatčena a

pro spoluviou na ní zatčen byl i

víčkem se nezmíním ale člověk
soudí a —- Žena měníholi obrázky "Oběšení Chlumec

ADSOivovai právnická studia v kého její muž a oba dopraveni k soudu Sedím den na to v kanceláři a

as 2000 hlav ubírali se Poříčí ku

Příkopu za zpěvu písní Hej Slova-
né a Kde domov můj Průvodu
se súčastnili také Četní sociální de

Manželství virtuosa Tana Kube
1 Praze

práv a

etal se r 1858 doktorem
habilitoval se r 1860 jako KdyŽ den ze dne sedíme a prallka Poněvadž se roznášely kle

vyřizuji ranní poštu když přižene
se moje drahá žena polo bez se-

be a beze slova hodí mi na stůl ně-

jaký telegram a klesne s pláčem

cujeme a k tomu příliš mnoho

jíme tu dostaneme jaterní nemoc'
py Že Kubelík se hodlá se svou

Ženou rozvésti což telegrafováno

mokraté kteří zpívali Rudý pra-

por a Píseň" práce Příchod zá-

stupu za zpěvu Němci tak obáva bylo i sem do Ameriky tu právní
Dr Augusta Koeniga Hamburské
Kapky isou neileDŠÍm orostřed- -né písně Hej Slované způsobi zástupce Kuhelíkův zaslal N L www
kem který vám jistě pomůžedopis tohoto znění: "V poslední

docent rakouského občanského

práva na universitě pražské a

později stal se profesorem občan-

ského práva Jako právník a

akademický učitel patří Randa k

nejpřednějším juristům naší doby
jakož í k vynikajícím padagogům
jimž dopřáno s kathedry uníver
sitní přednášeli vědu právnickou
Randa jemuž dostalo se uznání

nemalé yzrušení v bumlu buršáků
na Příkopě Tam totiž přišlo asi době přinesly různé časopisy o

200 německých studentů v barev mistru Janu Kubelíkovi tendenční Johánek Bratři
ných čapkách a provozovalo ob zprávu že prý týž o rozvod svého

vedle na pohovku Lekl jsem se

Že umřela tchýně ale neumřela V

telegramu stálo německy: "Šťast-
ně jsem dojela Srdečný pozdrav
a díky za vše Vaše Louisa''
Přiznal jsem se Ženě se svým

dobrodružstvím uvěřila mi že

chtěl jsem zachránit saskou prin-

ceznu ale přece si nedala ujít aby
mi neřekla že jsem starý oseli

Jsem

vyklý svůj buml který tentokráte Tlastníloni uzavřeného manželství zadati

byl přerušen Sotva že zalehla hodlá ba 2e prý 112 dokonce o

první třídy naloonvlády i učených společností po rozvod se strany obou manželů
1402 WUHam ul Omaliavažuje se ve světě právnickém za zadáno bylo Vůči tomu dovolují

píseň od Prašné brány k sluchu
buršáků nastoupili tito chvatný
pochod do kasina kamž valili se

dvěma vchody hlavními dveřmi i

Dobrá vína likéry a doutníky— Chutnývelkou autoritu si jako právní zástupce a plno- -
9--zaKuicit vztiy po ruce

Ve schází "České Akademie mocník mistra lana Kubelika
uvedl prof Randa příčiny proč vraty do výčepu Dva kóry chtěly Vaší ct red zdvořile sdělíti že
přijmul nabídnuté mu členství vytrvat na Příkopě ale byly vy- - na zprávách oněch ovšem ani zbla
kabinetu Dr Randa pravil:"Roz zvány policejními úřadníky k ná- -

pravdy není a že zprávy ty patrně České rekordyhodl jsem se přijmoutí místo to vratu do kasínaBuml byl zmařen od lidí vycházejí kteří mistru Ku- -

za úplného klidu Zástup dělníků belíkoví štěstí jeho nepřejí a rozponěvadž isem se přesvědčil že

je tho nevyhnutelně třeba aby
— p pro EdUonovy a Columbia fonouraty--Mm

provolával různá hesla vztahující šiřováním zpráv podobných jen
ve velkém výběru 35c klíStu bylo osobností také z naší stra se k požadavku všeobecného orá orosoechářská cíle aleduií Mohu

oy která mírným způsobem hle va hlasovacího Za stálého zpě ct red Vaši místili že mistr
Kubelík jenž právě v Anglii mevu aosei zastup az pred rampu

děla by prostředkovati mezi spor
nými stranami a přispěli k vyrov musejní na Václavském náměstí šká ve svém manželství úplně
nánf kterého sobě žádáme' kde jeden z vůdců národního děl šťastným se cítí a že na své umě

v pateic 30 nina rozioucu se lecké cestě mladou chotí svou dometva proslovil nutnost dalšího
domáhání se všeobecného práva
hlasovacího a ujistil že dČlníctvo

provázen jest" Dr Uhlířproí Randa a českou universitou
a v řečí tvé slíbil že věnuje nejen

Kronika událostípotřebám české university svou od požadavku toho neustoupí a
labský pramen vyschl Dos udpozornost nýbrž že í otázku zří že se žádných obětí a žádného bo

nebývalý zjev oznamuje se z praje lekati nebudezeni arune česné university na
Moravě nikdy nepustí se zřetele a menů Labe: Ze známé labskéDílnlcká manifestace pro vieobee
bude pracovati k jejímu uskuteč niprávo hlasovací v č Budijovielch studánky obražené zdí neteče ni

kapka vody a její prameny úplněněoí Týž večer rozloučil se "Lidový politická BDolek" svolal

Edísonoyy fonografy y cenáeb 10 20 30 a 50 tolarfl kil'

VICTOR a COLUMBIA MLUVÍCÍ STROJE
pro placaté rekorky a české rekordy 7 palcové

Hudební nástroje a hudebniny z Čech
Výtečné struny — Hrací albumy

ČESKÉ TAHACÍ HARMONIKY i°tvZ% PXy

Í800 větší $1900
1250 3 řadové 3200

Fotografické aparáty (camery)
v cenách $ioo $200 $500 až $2500 kus— Veškeré foto-

grafické potřeby velký sklad
české" hodiny 1 kukalkaml v cenách $750 $8 50 $10 až $13 kus

Velký výběr diamantových prstenů jehlic náušnic a kno-

flíků zlatých a stříbrných hodinek a zlatého zboží Zarutená
hodnost'— Velmi dobré ocelové nože nůžky a břitvy

Elektrické kapesní lampičky $100 kus
Elektrické baterie zvlášť 30c kus

CENY VELMI NÍZKÉ-Kteroiik-
ollv vře odo mnfi koupíte budete tíjilně

pokojeni pukli no— pení0 vrátím

Obchod založen v roco 1808 - TELEFON 4180— J 79lh Í2m3

ED JEDLIČKA aVí New York NY

Třeba že letošního pod- -do sálu besedy Českobudějovické vyflchy'místnostech Českého klubu jehož
byl členem se shromážděnými Krkonoších výdatněni Aninn ninn zimku iv

m J

pršelo zjištěno dne 20 října žestoupenci národní strany a v ne stech brněnské policie proti děl
děli odebral se do Vídně starý pramen Labe úplně se ztranickým manifestantům pro všeo

tíl Zděná studánka na jejichžNárodní Listy o povolání proí
ti 1 W I

becné právo hlasovací Schůze
stěnách dosud znatelný je černýitanay ao icaDinetu pisou mezi měla klidný prubeh ťtta roz
pruh označující bývalou normálníjiným toto: "Jmenování proí chodem napomenul předseda ú

Randy příjemně se nás dotklo výsku vody labského pramenecastniky aoy se Klidné rozesn a

(asi 40 cm) obsahuje sice něconezavdali příčiny k zakročení poli
Nezvratnou pravdou je i dnes:
Dokud zůstane cheí kabinetu za vody— asi do výše 5 cm — ale vocie a k novému štvaní německého

tisku Však napomenutí toho da tato do nl napršela Zda setížen závazkem Němcům daným
že za letošních veder prameny ježže bez jejich svolení 01c neučiní všichni účastníci schůze nedbali

čeho se domáháme v zájmu svého Jedna část počtem asi 300 hlav do studánky proudily a svojí silou

výletníky k sobě vábily nalezly sinároda v zájmu jeho existence a seskupila se kol červenobílého
jiný východ na povrch země EiHHMtikulturního a hospodářského vývo praporu jejž kdosi rozvinul a tá- -

je a co je slušným a spravedlivým Sebevražední pokus % bídy Dnelila za zpěvu dělnických písni a

volání: "Chceme všeobecné právo 28 října krátce před polednem

povstalo značné shromáždění obehlasovací!' Stcrnekovou ulicí ku

dotud nemůže býtí poměr zástup
ců našich ke vládě jiný než po
měr nerozhodnějších odpůrců!''
Perná slora pravdy Vc schůz

censtva na břehu Vltavy u staronáměstí Policie jež v silném

městských mlýnů y Praze Příčinupočtu byla v parku před Besedou
voličů odbývané v Čáslavi dne

tt i 4 mé

k tomu zavdal zoufalý pokus star-

šího muže Nebožák v sebevra
shromážděna provázela démon

stranty a jeden policista na velo

Muž kterýž
hledá

23 nina promiuvu posi racak o

Českých poměrech těchto několik cípédu rychle jel k radnici a alar žedném úmyslu skočil s nábřeží

do Vltavy náhodou však padl na
m& činu takže přikvapívŠÍ plavci

perných biúv pravdy
'Dr Rieger ve své závěti po

movai připravenou tam ostatní
policii která v počtu 30 mužů s

nasazenými na puškách bodáky snadno jej mohli zachránili Mužvěděl že závist a nepřejičnost jest
tento odveden byl na strážniciúprkem přihnala se do ulice Ster
kde udal že se jmenuje Václavnekovy když demonstranti ve

velká naše nectnost Je to pravda
Vidíme závist a nepřejičnost v Ži

votě soukromém ale vidíme ji též
♦ b tr s ww a tr

líavlía že je 67 roků stára povosraženém houfu nálézali se u ka
s mm m ju láním krejčovský pomocník dov živote veřejném ivarzto aie v varny voiorechtovi Za vse co

Kouřimi příslušný Následkemživotě f oukromém Škodí jen jed následovalo jest zodpovědnou je-

dině policie svým vzteklým ne' pokročilého věku svého nemohlnotlivcům v politickém životě
nalézt zaměstnání a poněvadž prosmyslným jednáním Kdyby byla
neplacení činže byl 1 z bytu vypopolicie nezakročovala byl by zá
vězen byl dohnán k zoufalstvístup prošel městem a "veřejné

stále příležitost k zlepšení svých poměrů

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Milwaukee & Sf Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků
ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NASH Gciťl Western Agt 1524 Farnam St
03IAIIA NEB

Ubožáka odvezli do všeobecnéblaho nebylo by utrpělo nejmenŠÍ
nemocniceújmy Avšak tomu bezpečnoatní

orgány nerozumí Policisté jako utírán alte Man2cie l omas al
Františka Lutovští v Holešovězběsilí j rnli se lid šavlemi a pažba

mí ručnic tlouci takže bušení da

podkopávajítyto nectností sám zá

klad našeho národního bytí a po-

stupu
A podíváme-l- í se do poměrů na-

šich politických stran vidíme že

tyto nectnosti otravuji jjnál Život
Co by na tom záleželo kdyby

bylo stran nevím kolik kdyby
všechny pracovaly na prospěch
národa
Ale čtěme a slyšme co se píše

a mluví co se povídá o poslancích
vedoucích Život soukromý i ro-

dinný se prohledává i manželky

měli u sebe dvouleté děcko Frant
eko bylo slyšeti Při tom jedaot-- Hrabala z prvního manželství Lu- -

tví policisté sprostě kleli a nadá tovske pocházející uitě to jim
vali Rozhořčený lid tohoto jed překáželo a proto rozhodla se ne
nání klidně nesnesl a tak došlo k lidská matka týráním se ho zbavi

li beze všeho ošetřování a potratuhé šuvátce při které též něko-

lik kamenů bylo vrženo vy nechala dítě a kdykoli se ji1


